Salate

01

02
03
04
05

Bauernsalat

Gemischter Salat nach griechischer Art
Gemischter Salat
Beilagensalat

Tomatensalat

Krautsalat

Halte Vorspeise

06
07
08
09
10
11
12
13

Zaziki Joghurt mit Gurken und Knoblauch

Taramas Fischrogensalat

10,50 €

7,20 €
3,80 €
410€
3,80 €

5,50 €
580 €

Melizanosalata Auberginensalat mit Knoblauch 6,30 €

Feta Schafskise natur

Chtipiti Schafskdse-Mousse

Elies Oliven

Ochtapodi Tintenfisch in Ol mit Zitronensaft

Pikilia Kalte gemischte Vorspeiseplatte

Warme Verspeise

14
15
16
17
18
19

20

21
22

23

Saganaki Schafskése gebacken, paniert
Feta Gegrillt Schafskase gegrillt
Dolmadakia Weinblitter mit Reis gefiillt
Piperies Gegrillte Peperoni mit Knoblauch
Gigantes Riesenbohnen aus dem Backofen

Meze me Tiganita
Gebackene Aubergine, Zucchini, Paprika, Zaziki

Champignons

Mit Hackfleisch gefiillt, Zitronensauce
Sardellen frittiert

Garides Saganaki

Shrimps mit Tomatensauce aus dem Backofen

Midia Saganaki

Muscheln mit Tomatensauce aus dem Backofen

Extra

24
25

*

Brot mit Knoblauch
Pitabrot mit Knoblauch

Extra Brot

540€
590 €
520€
10,50 €
11,00 €

6,50 €
6,30 €
5,50 €
510€
6,90 €
8,90 €

8,50 €

7,80 €
10,50 €

920€

3,50 €
3,90 €

1,50 €

26 Blattspinat 4,00 €
27 Frische Bohnen 4,00 €
28 Kartoffelkroketten 4,00 €
29 Bratkartoffeln 4,00€

30 Pommes Frites mit Ketchup oder Mayonnaise 4,00 €

Suppen

31 Fasolada 540 €
Bohnensuppe nach griechischer Art

32 Gulaschsuppe 540 €

33 Kotosoupa Avgolemono 540 €

Hiihnersuppe nach griechischer Art

Vegetarische Gerichite

34 Olympos Teller 13,20 €
Gebackene Aubergine, Zucchini, Paprika
35 Dikeos Teller 13,80 €

Gebackener Schafskise, Gebratene Paprika
* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.

36 Kalamares frittiert 15,90 €

mit Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.

37 Seezungetfilet gegrillt mit Knoblauchsauce ~ 21,90 €

38 Scampi gegrillt 19,90 €
39 Lachs gegrillt 22,90 €
40 Zipoura gegrillt “Dorade Royal” 20,90 €

* Nr 37 bis 40 mit Brokkoli, Salzkartoffeln Salat, Brot.

Fiin unsene Kleinen

41 Souvlaki “Schweinchen Dick” 9,50 €
42  Gyros “Pinochio” 9,50 €
43 Schnitzel “Asterix & Obelix” 9,50 €
44 Bifteki mit Tomatensauce 9,50 €

* Inklusive Zaziki, Pommes Frites, Salat, Brot.

Uus dem Backaefen
45 Mousaka Auberginenauflauf mit Hackfleisch 16,50 €

mit Zaziki, Saganaki, Salat, Brot

46 Gyros Uberbacken 14,90 €

Schweinefleisch in Metaxasauce und Kise
mit Bratkartoffeln, Salat, Brot.



Rind vom Gull Schuein vem Guill

47 Rumpsteak mit Krauterbutter 28,90 €
a) mit Chilisauce 30,90 € 60 Gyl‘OS Teller Fleisch vom Drehspief 13,50 €
b) mit gerosteten Zwiebeln 30,90 € 61 Souvlaki Fleischstiickchen am Spief 13,90 €
62 Bifteki Hacksteak mit Schafskise gefiillt 14,50 €
48 Rinderfilet mit Kréuterbutter 2990€ 63 Soutzoukakia 14,50€
Hackrdllchen mit Tomatensauce, nach griechischer Art
a) mit Pfeffersauce 31,90 € 64 Choriatiko Souvlaki 14,90 €
b) mit Champignonrahmsauce 3L90€ Abgedeckener Spiefs vom gegrillte Schafskése
* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot. 65 Souvlaki Sp ezial 15,50 €
Gefiillte Schweinersllchen mit Schafskidse und Kédse-Wein-Sauce
j{aw oom W 67 Psaronefri Schweinefilet (ohne Sauce) 15,30 €
49 Sikotaki 19,90 € a) in Weinsauce eingelegt 17,30 €
. . . b) in Béarnaisesauce eingelegt 17,30 €
gegrillte Kalbsleber mit gertsteten Zwiebeln ¢) in Tomatensauce eingelegt 17,30 €
51 Kalbsfilet mit Kriuterbutter 29,90 €
a) mit Béarnaisesauce 31,90 € *Alle Gerichte verstehen sich inklusive Zaziki,

Bratkartoffeln, Salat, Brot

Gemischte Cuilltelle

* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.

Lamm aws dem Backefen 68 Apollon Teller 16,20 €
52 Arni Psito gebackener Lammfleisch 17,50 € Schweinefleischspiefs, Gyros, Frikadellen
* Inklusive Zaziki, Frische Bohnen, Bratkartoffeln, Salat, Brot. 69 Athen Teller 16’30 €
. . Schweinefleischspiefl, Schweinesteak, Frikadellen
53 Arni Giouvetsi 17,90 € ) ’ ’
70 Dionysos Teller 16,70 €
tiberbackener Lammfleisch mit griechischen Nudeln, Salat, Brot Gyros, Schweinefilet, Kalbsleber
71 Metaxa Teller 17,90 €
Bamm wom g}dw Schweinefleischspiefs, Gyros, Kalbsleber, Lammkotelett
54 Paidakia Lammkoteletts 19,50 € 72 Sparta Teller 29,90 €

Rinderfilet, Lammfilet & Kalbsfilet
73 Mykonos Spezialplatte 49,50 €
Schweinefleischspiefie, Gyros,

W uwom W Schweinesteaks, Frikadellen, Wachteln & Lammbkoteletts

. (fiir 2 Personen)
55 Kotopoulo Souvlaki 14,50 €

Hihnchenbrustfilet am Spief *Alle Gerichte verstehen sich inklusive Zaziki,
Bratkartoffeln, Salat, Brot.

* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.

* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.

Dessent
Schuwein aws dex L 74 G“alaktioblllrec.o o 6,50 €
Blatterteig mit Griesscreme, Vanille-Eis

57 Cordon Bleu gefiillt mit Schinken und Kase 14,40 € 75  Griechischer ]oghurt mit Honig 6,20 €
* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot. 76 Halvas 490 €

58 Wiener Schnitzel 13,40 € gemahlener Sesamsamen mit Kakao
a) Jagersauce 1540 € 77 Creme Caramel 5,20 €
b) Zigeunersauce 15,40 € 78 Eis drei Kugeln Vanille-Sshoko-Himbeeren 4,50 €
c) Zwiebelsauce 1540 € 79 Vanilleeis mit heiffen Himbeeren 5,90 €

* Inklusive Pommes Frittes, Salat, Brot.

. 80 Vanilleeis mit Schokoladensauce 5,90 €
59 nganato gewiirzte Fleischstiicke 16,30 €

* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.



	Folie 1
	Folie 2

