Salate			Beilagen		
01	Bauernsalat	10,50€	26 Blattspinat	4,00€	
	Gemischter Salat nach griechischer Art		27 Frische Bohnen	4,00€	
02	Gemischter Salat	7,20€	28 Kartoffelkroketten	4,00€	
03	Beilagensalat	3,80€	29 Bratkartoffeln	4,00€	
04	Tomatensalat	4,10€	30 Pommes Frites mit Ketchup oder Mayonnaise	4,00€	
05	Krautsalat	3,80€			
			Suppen		
			31 Fasolada	5,40€	
Kalte Vorspeise			Bohnensuppe nach griechischer Art	ŕ	
06	Zaziki Joghurt mit Gurken und Knoblauch	5,50€	32 Gulaschsuppe	5,40€	
07	Taramas Fischrogensalat	5,80€	33 Kotosoupa Avgolemono	5,40€	
08	Melizanosalata Auberginensalat mit Knoblau	ch 6,30€	Hühnersuppe nach griechischer Art	ŕ	
09	Feta Schafskäse natur	5,40 €			
10	Chtipiti Schafskäse-Mousse	5,90€			
11	Elies Oliven	5,20€	Vegetarische Gerichte		
12	Ochtapodi Tintenfisch in Öl mit Zitronensaft	10,50 €	34 Olympos Teller 1	13,20€	
13	Pikilia Kalte gemischte Vorspeiseplatte	11,00 €	Gebackene Aubergine, Zucchini, Paprika		
		,		13,80€	
			Gebackener Schafskäse, Gebratene Paprika * Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.		
w	arme Vorspeise				
14	Saganaki Schafskäse gebacken, paniert	6,50€	Fisch		
15	Feta Gegrillt Schafskäse gegrillt	6,30€	36 Kalamares frittiert 1	15,90€	
16	Dolmadakia Weinblätter mit Reis gefüllt	5,50€	mit Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.		
17	Piperies Gegrillte Peperoni mit Knoblauch	5,10€	37 Seezungetfilet gegrillt mit Knoblauchsauce 2	21,90€	
18	Gigantes Riesenbohnen aus dem Backofen	6,90€	38 Scampi gegrillt 1	19,90€	
19	Meze me Tiganita	8,90€	39 Lachs gegrillt 2	22,90€	
	Gebackene Aubergine, Zucchini, Paprika, Zaziki		40 Zipoura gegrillt "Dorade Royal"	20,90€	
20	Champignons	8,50€	* Nr 37 bis 40 mit Brokkoli, Salzkartoffeln Salat, Brot.		
	Mit Hackfleisch gefüllt, Zitronensauce				
21	Sardellen frittiert	7,80 €	Für unsere Kleinen		
22	Garides Saganaki	10,50€	41 Souvlaki "Schweinchen Dick"	9,50€	
	Shrimps mit Tomatensauce aus dem Backofen		42 Gyros "Pinochio"	9,50€	
23	Midia Saganaki	9,20€	43 Schnitzel "Asterix & Obelix"	9,50€	
	Muscheln mit Tomatensauce aus dem Backofen		44 Bifteki mit Tomatensauce	9,50€	
			* Inklusive Zaziki, Pommes Frites, Salat, Brot.		
Extra					
		2.50.0	Aus dem Backofen		
24	Brot mit Knoblauch	3,50 €	45 Mousaka Auberginenauflauf mit Hackfleisch 1	16,50€	
25	Pitabrot mit Knoblauch	3,90€	mit Zaziki, Saganaki, Salat, Brot		
4	Enter Post	1 50 0	5	14,90€	
*	Extra Brot	1,50€	Schweinefleisch in Metaxasauce und Käse mit Bratkartoffeln, Salat, Brot.		

Rind vom Grill				Schwein vom Grill		
47	Rumpsteak mit Kräuterbutter	28,90€				
	a) mit Chilisauceb) mit gerösteten Zwiebeln	30,90 € 30,90 €	60 61 62	Gyros Teller Fleisch vom Drehspieß Souvlaki Fleischstückchen am Spieß Bifteki Hacksteak mit Schafskäse gefüllt	13,50 € 13,90 € 14,50 €	
48	Rinderfilet mit Kräuterbutter a) mit Pfeffersauce b) mit Champignonrahmsauce * Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.	29,90 € 31,90 € 31,90 €	636465	Soutzoukakia Hackröllchen mit Tomatensauce, nach griechischer Choriatiko Souvlaki Abgedeckener Spieß vom gegrillte Schafskäse Souvlaki Spezial Gefüllte Schweineröllchen mit Schafskäse und Käs	14,90 € 15,50 €	
Ж	alb vom Grill		67	Psaronefri Schweinefilet (ohne Sauce)	15,30€	
49	Sikotaki gegrillte Kalbsleber mit gerösteten Zwiebeln Kalbsfilet mit Kräuterbutter	19,90 € 29,90 €		a) in Weinsauce eingelegtb) in Béarnaisesauce eingelegtc) in Tomatensauce eingelegt	17,30 € 17,30 € 17,30 €	
31	a) mit Béarnaisesauce * Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.	31,90 €		*Alle Gerichte verstehen sich inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot		
0				Gemischte Grillteller		
La	ımm aus dem Backofen		68	Apollon Teller	16,20 €	
52	Arni Psito gebackener Lammfleisch	17,50€	60	Schweinefleischspieß, Gyros, Frikadellen	16 20 6	
	* Inklusive Zaziki, Frische Bohnen, Bratkartoffeln,	Salat, Brot.		Athen Teller Schweinefleischspieß, Schweinesteak, Frikadellen	16,30 €	
53	Arni Giouvetsi	17,90€	70	Dionysos Teller	16,70 €	
überbackener Lammfleisch mit griechischen Nudeln, Salat, Brot				Gyros, Schweinefilet, Kalbsleber Metaxa Teller	17,90 €	
La	ımm vom Grill			Schweinefleischspieß, Gyros, Kalbsleber, Lammkotelett		
54	Paidakia Lammkoteletts * Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.	19,50€		Sparta Teller Rinderfilet, Lammfilet & Kalbsfilet Mykonos Spezialplatte	29,90 € 49,50 €	
_	flügel vom Grill Kotopoulo Souvlaki Hähnchenbrustfilet am Spieß	14,50 €		Schweinesleischspieße, Gyros, Schweinesteaks, Frikadellen, Wachteln & Lammko (für 2 Personen) *Alle Gerichte verstehen sich inklusive Zaziki,	teletts	
	* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.			Bratkartoffeln, Salat, Brot.		
			\mathcal{D}_{ϵ}	essert		
Sc	hwein aus der Ffanne		74	Galaktobureco	6,50€	
57	Cordon Bleu gefüllt mit Schinken und Käse	14,40 €		Blätterteig mit Griesscreme, Vanille-Eis		
<i>51</i>	* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.	14,40 €	75	Griechischer Joghurt mit Honig	6,20€	
58	Wiener Schnitzel	13,40 €	76	Halvas	4,90€	
50	a) Jägersauce	15,40 €	77	gemahlener Sesamsamen mit Kakao	E 20 <i>C</i>	
	b) Zigeunersauce	15,40 €	77 78	Creme Caramel	5,20 € 4,50 €	
	c) Zwiebelsauce	15,40 €	78 79	Eis drei Kugeln Vanille-Sshoko-Himbeeren	4,50 €	
	* Inklusive Pommes Frittes, Salat, Brot.	10,10 €	80	Vanilleeis mit heißen Himbeeren Vanilleeis mit Schokoladensauce	5,90 € 5,90 €	
59	Riganato gewürzte Fleischstücke	16,30€	<i>0</i> U	v armieers mit schokoladensauce	シップひ も	

* Inklusive Zaziki, Bratkartoffeln, Salat, Brot.